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مثلث موفق مقاومت در ژانویه 2017 ؛ حلب ، الرقه و موصل

نگارش حاضر در صدد است تا با تحلیل روندهای میدانی و پیروزی های نقطه به نقطه به واکاوی تحولات در موصل،

الرقه و شهر تاریخی حلب بپردازد.

به گزارش آران نیوز: هادی محمدی فر- پیروزی های تحسین برانگیز جبهه مقاومت در موصل، الرقه و شهر تاریخی حلب نوید
روزهای درخشانی را می دهد که کمتر کسی به این پیروزی ها اعتقاد عملی داشت.

پس از ورود چهارساله تروریست به سوریه و عراق و حمایت قاطع محور عبری، عربی و ترکی از این تروریست ها، جبهه سازش و
همسو با غرب دچار نوعی غرور کاذب شد که ماحصل آن غقلت از اراده مردمی بود.

موفقیت نیروهای حشدالشعبی در عملیات موصل و اقتدرا نیروهای مردمی و ارتش سوریه در شهر حلب معادلات پیچیده ای را
به وجود آورد که با حلقه محاصره الرقه همزمان شده است. نتیجه این روند در تحولات میدانی چیست؟ چرایی پیروزی محور
مقاومت در هر مقطع کنونی چیست و مهمتر از همه ژاونویه 2017 آرایش سیاسی در محور مقاومت و محور همسو با عبری ها
چگونه است؟ نگارش حاضر در صدد تا با تحلیل روندهای میدانی و پیروزی های نقطه به نقطه به واکاوی تحولات اخیر بپردازد.

تحلیل رویداد
حلب

در توصیف اهمیت شهر حلب باید گفت که تصرف این شهر و آرزوی رژه نیروهای مخالف اسد رویایی بود که نه اردوغان و نه
شاهزاده های سعودی نتوانستند تحقق بخشند. اردوغان و شاهزاده های سعودی هر کدام با حمایت و سرازیر نمودن هزاران
تروریست سعی داشتند موازنه را به سمت نیروهای معارض تغییر دهند. این شهر بزرگترین شهر در شمال سوریه و از نظر
تاریخی نقشی تعیین کننده در میراث فرهنگی سوریه دارد. پیروزی های جبهه معارض گرچه سریع اما بدون برنامه بود. آنان
حتی نتواستند پس از تصرف شهر حلب به مدیریت و مهندسی آن پردازند. ضمن اینکه مردم شهر حلب با آگاهی از این توطئه
خارجی از پیروزی های محور مقاومت حمایت نمودند. نتیجه آن شد که تروریست ها فرار را بر قرار ترجیح دادند. اما این را هم
باید گفت فرار آنان با توجه به هسته های خاموش تروریست ها در شهر حلب بسیار خطرناک است باید یادآور شد نباید از
اصل غافلگیری چشم پوشی نمود و هر لحظه با حمایت خارجی ها مراقب تاکتیک های پیچیده هم بود. محلات شرق حلب
کاملا در دست جبهه مقاومت است گرچه در محلات باب المقام ، الفردوس، شیخ سعید و الکلاسه نبردهای سختی صورت گرفت
اما تصرف شیخ سعید و الکلاسه به منزله ورود مقاومت به محور شرق حلب و تکمیل پاکسازی این شهر بود. اما محور غربی 
عربی در این مرحله دنبال توطئه جدیدی است و آن چالش بین نیروهای مقاومت با نیروهای ارتش سوریه دمکراتیک است با
توجه به حضور فرماندهان زبده کرد در ارتش سوریه دمکراتیک و همکاری اطلاعاتی آنان با نیروهای مقاومت می توان گفت
این چالش ها بعید به نظر می رسد اما از آنجا که محور عربی  عبری متحمل شکست های تلخی شده است تحریک این نیروها
با حمایت غرب نگران کننده است. همکاری های مستشاری ایران و تفوق قدرتمند سپاه در تجربه جنگ های چریکی هشت ساله
دفاع مقدس می تواند آرامش و ثبات در حلب را هموار سازد. جبهه داعش برای سرپوش گذاشتن بر این شکست سعی خواهد
نمود در تدمر و حمص زورآزمایی و از تضعیف روحیه قوای خود ممانعت نماید که در این محورها هم همکاری ارتش و نیروهای
مردمی امری ضروری است اما با توجه به عملیات آزادسازی الرقه و حضور داعشی ها در این شهر معادلات تا حدی پیچیده است

.
الرقه

رقه پایتخت داعش در سوریه و حتی بر اساس برخی از گزارش ها گفته شد که البغدادی در این شهر داعش را سازماندهی می
نماید. رقه شهری استراتژیک در مرزهای سوریه و عراق است و ارتباط تنگاتنگی با همسویی نیروهای داعش در دو سوی مرزهای
این دو کشور دارد. از طرف دیگر با توجه به زندگی اسفبار مردم این شهر و تحمیل اسلام رادیکال بر مردم چشم انداز مشخصی
برای مقاومت داعش وجود ندارد. نکته ظریفتر اینکه مردم شهر الرقه با توجه به زندگی مسالمت آمیز و اسلام میانه رو در دوران
صلح تاب افراطی گری را ندارد. به لحاظ استراتژیک رقه از این جهت حائز اهمیت است که با سه استان راهبری "دیرالزور"،
"حسکه" و "حلب" همسایه است و پیروزی ارتش و نیروهای مردمی در شرق حلب و کردها در شمال حلب داعش توان
جابجایی کمتری خواهد داشت ضمن این که کردهای هوادار بشار الاسد در شهر الحسکه از تفوق نظامی کامل برخوردارند و در
هفته های آینده ارتش سوریه دمکراتیک متشکل از 30000 کرد و 13000 عرب قدرت کافی برای بازپس گیری رقه را دارند. اما
در اینجا باید گفت جمعیت 230 هزار نفری شهر الرقه با وضعیت اسفبار انسانی روبه رو است و باید مراقب استفاده داعش از
مردم به عنوان سپر انسانی و همچنین شکسته شدن سد الطبقه هم بود. با توجه به توانایی ارتش سوریه دمکراتیک بر منبج و
تجربه کوبانی می توان گفت سقوط داعش در این شهر در هفته های آینده حتمی است. بخصوص اینکه در اطراف روستاهای
شهر الرقه کردها ساکن هستند و با توجه به توانایی جنگ های چریکی داعش در این شهر با بحران برهم خوردن توازن چریکی

مواجه خواهد شد
موصل
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شهر موصل به مانند شهر حلب تاریخی و به مانند شهر رقه یکی از مراکز تجمع داعشی هاست. پیشمرگ ها در محور شنگال،
خارز ، گویر و بعشیقه و همچنین دشت نینوا اطراف موصل را محاصره نموده و ارتش عراق هم در محور های القیاره و جاده
مواصلاتی تلعفر به موصل تسلط کامل دارد نیروهای حشد الشعبی هم پس از قانون رسمی شدن این نیروها منتظر ورود به
مرکز موصل هستند. گرچه عملیت های انتحاری و تله های انفجاری پیشروی ها را کند نموده و سرمای زمستان هم مزید بر
علت است اما هماهنگی مخالفان داعش در عراق کلید حل معمای موصل است . ضمن اینکه نباید از تلاش های غرب برای

تشدید تعارضات مذهبی بخصوص پس از قانونی کردن حشد الشعبی غافل ماند.
برآیند رویداد

پیروزی های حلب آغاز آزادسازی موصل و الرقه است. عقب نشینی تروریست ها در حلب برای آنان گران تمام شده است و
روحیه این نیروها در محورهای جنگی به کلی برهم خورده است و این آشفتگی با توجه به حمایت های هوایی روسیه بیشتر
شده است همزمان نیروهای ارتش سوریه دمکراتیک در الرقه و نیروهای پیشمرگ، ارتش عراق و حشدا الشعبی در موصل منتظر
پیروزی نهایی هستند این پیروزی ها نوید بخش روزهای درخشانی که در ژانویه 2017 از آن به عنوان ژانویه مقاومت یاد
خواهد شد. استراتژیست های جبهه مقاومت باید این مساله را هم بدانند که با توجه به تغییر در هیات حاکمه آمریکا این

کشورسیاست ها و تاکتیک های جدیدی را طراحی خواهد نمود.
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